Atividade Legislativa

Requerimento da Comissão de Relações Exteriores e Defesa
Nacional n° 10, de 2001

Autoria: Senador Pedro Simon (MDB/RS)

Iniciativa:

Ementa:

Com fundamento no dispositivo no art. 58, § 2º, inciso V da Constituição Federal e no art. 90, inciso V, do Regimento
Interno do Senado Federal, requer a Vossa Excelência seja submetido à Comissão, pedido de convite aos Exmos.
Senhores Procuradores da República, Dr. GUILHERME ZANINA SCHELB, Dr. UBIRATAN CAZETTA, Dr. FELÍCIO PONTES JR. E
Dr. MARLON ALBERTO WEICHERT, para prestar esclarecimentos sobre as investigações do Ministério Público Federal a
cerca dos desaparecidos políticos na denominada “Guerrilha do Araguaia”.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 23/10/2001 - AUDIÊNCIA PÚBLICA

TRAMITAÇÃO

23/10/2001 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

AUDIÊNCIA PÚBLICASituação:

Nesta data, é realizada Reunião de Audiência Pública da Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional, com a participação
dos senhores Procuradores da República Dr. Guilherme Zanina Schelb, Dr. Ubiratan Cazetta, Dr. Felício Pontes Jr. e Dr. Marlon
Alberto Weichert, a fim de prestar esclarecimentos sobre as investigações do Ministério Público Federal a cerca dos
desaparecidos políticos na denominada “Guerrilha do Araguaia”.

Ação:

25/09/2001 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

Reunida a Comissão nesta data, é lido e aprovado o Requerimento.Ação:

DOCUMENTOS

RRE 10/2001

25/09/2001Data:

Senador Pedro Simon (MDB/RS)Autor:

nullLocal:

Com fundamento no dispositivo no art. 58, § 2º, inciso V da Constituição Federal e no art. 90, inciso V, do Regimento Interno do
Senado Federal, requer a Vossa Excelência seja submetido à Comissão, pedido de convite aos Exmos. Senhores Procuradores da
República, Dr. GUILHERME ZANINA SCHELB, Dr. UBIRATAN CAZETTA, Dr. FELÍCIO PONTES JR. E Dr. MARLON ALBERTO WEICHERT,
para prestar esclarecimentos sobre as investigações do Ministério Público Federal a cerca dos desaparecidos políticos na
denominada “Guerrilha do Araguaia”.

Descrição/Ementa:

pg 1